ANIMADVERSIONES.—Ex relatis foundationis verbis apparet luculentissime fundum pro Missis celebrandis relictum non fuisse *taxative*, sed *demonstrative* solummodo. Fundatores enim exordiuntur ab oneris impositione, et inde pergunt ad fundum pro adimptione oneris constituendum. Iam vero cum fundus *demonstrative* legatur, heres tenetur supplere quod necessarium sit ad onera Missarum adimplenda, si reditus assignati a fundatore non sufficiant. In casu enim onus non inhaeret fundo, sed personae quae non deficit, etsi reditus fundi assignati deficient (Lucidi, *De Vis.*

sacr. Lim., vol. III, p. 426, n. 9). Hanc doctrinam aperte docet Benedictus XIV innixus instructioni per Sacram Congregationem Concilii transmitti solitae, dum Ordinariis facultas onera Missarum reducendi concedebatur. In ea enim legitur: «Illa legata seu fundationes erunt *taxative* conceptae, si fundatores legando, aut aliquo modo disponendo, orationem, seu dispositionem primo inchoaverint ab assignatione fundi, et subinde Missarum onera adiecerint; et hoc casu huiusmodi onera ad rationem eleemosynae manualis moderari possit Episcopus; contra, vero, si fundatores orationem seu dispositionem inceperint ab impositione oneris, et subinde fundum assignaverint: tunc enim onus dicitur *demonstrative* conceptum, ac fundatorum heredes per Amplitudinem Tuam cogendi sunt *ad perpetuam dicti oneris manutentionem, et ad supplendam summam deficientem* tam pro praeterito quam pro futuro tempore» (*De Syn. dioec.*, lib. XIII, cap. ult., n. XXXII). Idem docent inter alios, Lucidi (*De Vis. ss. LL.*, supr. rel. n. 104), (*Syn. rer. mor. et iuris Pont.*, n. 3402) et Gasparri (*De SS. Euch.*, n. 620).

In casu hoc fecerunt fundatores; primum onus Missarum imposuerunt, et deinde fundum pro adimplendo onere assignarunt. Onus inde *demonstrative* esse conceptum dicendum est. Ergo *ecclesia S. A.*, cui fuit impositum, cogenda est ad perpetuam oneris Missarum manutentionem, et ad supplendam summam in tabulis foundationis assignatum, *tunc* sufficientem sed *nunc* ex aucta taxa synodali deficientem, pro duabus Missis fundatis quotidie celebrandis ad mentem fundatorum.

Neque dici potest hos ipsos noluisse Misas quotidianas disponere. Intentio enim eorum est manifestissima in tabulis foundationis, quibus, ut legenti patet, saepe de *cotidiana* Missarum fundatarum celebratione mentio fit. Nec iuvat reponere eos *taxative* determinasse summam, nempe 62 uncias, cappellanis tradendam pro Missis; hoc enim certissime factum est, quia haec summa *tunc* temporis omnino sufficiens, et forte plus quam sufficiens, credebatur, iuxta taxam et morem illius temporis et regionis; hinc nec ipsorum mentibus occurrit casus augmenti taxae synodalis, vel imminutionis redituum, quos superabundantes ad finem intentum censebant.

Pariter mens fundatoris non fuit praecipue ecclesiae S. A. benefacere. Ex tabulis foundationis luculentissime constat ipsos primo et principaliter fundum oneri Missa-

rum implendo destinasse; stipendium enim earum debet *ante omnia* ex redditibus ipsius deduci. Præ omnibus ergo administratores ecclesiae S. A. de *cotidiana* duarum Missarum applicatione curare debent, et modo speciali hoc tempore quo redditus superabundantes ad omnia opera fundata habentur.

Deductis etenim ex rediv actuali 3.650 libellis italicis, quas pro duabus Missis cotidianis fundatis ad rationem taxae dioecesanæ, cappellani petunt, 127,50, quæ in elemosynas expendi debent et 25,50 pro anniversario, cum fundus 7.000 producat, remanent adhuc 3.197 pro adquirendis paramentis et supellectilibus ad mentem testatoris. Huius voluntas integre servabitur, si onera Missarum integre adimpleantur: secus vero, si non applicentur omnes Missæ, et standum dicatur earum reductioni, cui hodie, auctis redditibus, non videtur locus superesse. Hæc enim concessa fuit quando redditus ad eas celebrandas erant insufficientes, hodie vero plus quam sufficientes sunt. Ceterum can. 2551 § 3 perspicuam normam interpretationis tradit, nimirum intelligendum esse, nisi aliud constet, ut potius alia onera quam Missæ reducantur.

RESOLUTIO.—In plenariis comitiis ad Vaticanum habitis die 21 Maii 1927 Emi Patres Sacræ Congregationis Concilii respondendum propositis dubiis censuerunt: «Ad I. *Affirmative*. Ad II Ad rationem taxæ dioecesanæ».

Facta postmodum relatione Ssmo Domino Nostro Pio Pp. XI per infrascriptum Sacræ Congregationis Secretarium, Sanctitas Sua resolutionem datam approbare et confirmare dignata est.

† Iulius, Ep. tit. Lampsacen., *Secretarius*.

A. A. S. C. Martii-1919-pág. 116-119.

Sacra Penitenciaría Apostólica

Por la Constitución "*Auspicientibus nobis*," se concedió a todos los sacerdotes, durante el presente año jubilar, el privilegio personal de altar privilegiado.

Presentada a la Sda. Penitenciaría A. la siguiente duda, a saber: si esta gracia se entiende concedida a los sacerdotes para que puedan lucrar una indulgencia plenaria siempre que celebren por un difunto y aplicarla en sufragio del mismo, o bien debe entenderse que cada vez que celebren el Santo Sacrificio de la Misa, pueden lucrar y aplicar dicha indulgencia a un alma del purgatorio, independientemente de la aplicación de la misa, la Sagrada Penitenciaría ha resuelto en los siguientes términos: «*Negative, ad primam partem; Affirmative, ad secundam*». (Acta Apost. Sed., pág. 168).